de 5.000.000,00 (cinco millones) de sucres, con la denominación de
LIMPIECA S.A. con fecha 21 de Marzo de 1996, mediante escritura
pública otorgada en la Notaria Decima Quinta de esta ciudad, ante el
Notario Dr. Miguel Vernaza, la empresa aumenta el capital social a
595.000.000,00 (quinientos noventa y cinco millones), cambia de
domicilio, cambio de Denominación y Reformas de Estatutos de la
Compañía, de conformidad con el artículo 8 del reglamento que
contíene las normas de aplicación de las Reformas a La Ley de
Compañías, introducidas en la ley para la transformación económica

[...]

14 de Mayo del 2007, mediante escritura otorgada por la Notaria
Cuarta de esta Ciudad, ante el Notario Dr. Alberto Bobadilla Bodero,
La empresa FABRILANA S.A. aumenta 100.000,00 (cien mil dólares)
su Capital y Reformas de Estatutos, quedando constituido su capital
social 150.000,00 (ciento cincuenta mil dólares) e inscrita en el
registro mercantil el 07 de Junio del 2007 , el 06 de Julio del 20013, el
Notario Cuarto del Cantón Guayaquil Otorga la Escritura Publica de
aumento de Capital y Reformas de Estatutos de la compañía
360.000,00 ( trescientos sesenta mil dólares), quedando constituido
el capital social en 510.000,00.

Su obietivo principal:La actividad principal de la compañía es la
fabricación de tejidos de la mezcla de algodón, lana, Seda, con otras
fibras

2. POLITICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS

Los estados financieros han sido preparados bajo el sistema de partida